
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 18 de gener de 2023, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’autoritza 
la venda de marisc congelat en la Llotja de Santa Pola. 
[2023/682]

RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2023, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se auto-
riza, la venta de marisco congelado, en la Lonja de Santa 
Pola. [2023/682]

Vista la Resolución de 11 de septiembre de 2020, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se autorizó a la Lonja 
de Santa Pola, como establecimiento de primera venta de marisco con-
gelado por subasta, de embalajes individuales.

Vista la solicitud presentada por la Cofradía de Pescadores de Santa 
Pola, de 30 de julio de 2021.

Vistas las Memorias justificativas, presentadas por la mencionada 
Cofradía:

1. Memoria justificativa: primera venta de marisco congelado, 
Lonja de Santa Pola, de fecha 29.5.2020.

2. Memoria justificativa: primera venta por contrato de marisco 
congelado en la Lonja de Santa Pola, de julio de 2021 (modificada en 
mayo de 2022).

Visto el otorgamiento de la concesión para la explotación de 
la Lonja de pescados del puerto de Santa Pola expedida por la auto-
ridad competente, con fecha 27.11.2017 y su modificación de fecha 
08.03.2018.

Vista la certificación sanitaria de cumplimiento del RD 1.712/1991 
sobre Registro Sanitario de Alimentos.

Vista el acta general núm 0015788 de 04.08.2020 expedida por el 
Agente del Centro de Salud Pública de Elche.

Vistos los certificados de conformidad emitidos por el Organismo 
de Control Metrológico, correspondientes a los instrumentos de pesa-
je no automático del sistema de subasta electrónica y el de la báscula 
plataforma empotrada con indicador, existentes en el establecimiento.

Dado que se cumplen los requisitos establecidos en el Real decreto 
418/2015, de 29 de mayo, por el que se regula la primera venta de los 
productos pesqueros y en la Orden 26.11.2007.

Visto el informe del jefe de sección de Pesca Marítima, de la direc-
ción territorial de Alicante y la Propuesta de la directora territorial de 
Alicante, de fecha 27 de diciembre de 2022, resuelvo:

1. Dejar sin efecto la Resolución de 11 de septiembre de 2020, del 
director general de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se auto-
rizaba a la Lonja de Santa Pola como establecimiento de primera venta 
de marisco congelado por subasta de embalajes individuales.

2. Autorizar a la Lonja de Santa Pola, como establecimiento de pri-
mera venta de marisco congelado, en las condiciones que figuran en 
las memorias justificativas de la actividad, presentadas por la Cofradía 
de pescadores de Santa Pola, concesionaria de la mencionada Lonja, 
responsabilizándose dicha cofradía del cumplimiento de la legislación 
vigente en dicho establecimiento.

La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y contra 
la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el secretario autonó-
mico de Agricultura y Desarrollo Rural en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a la notificación de la presente resolución, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 121 y 122 de la Ley 29/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas.

València, 18 de enero de 2023.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

Vista la Resolució d’11 de setembre de 2020, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’autoritza a la Llotja de 
Santa Pola com a establiment de primera venda de marisc congelat per 
subhasta d’embalatges individuals.

Vista la sol·licitud presentada per la Confraria de Pescadors de 
Santa Pola, de 30 de juliol de 2021.

Vistes les memòries justificatives presentades per l’esmentada con-
fraria:

1. Memòria justificativa: primera venda de marisc congelat en la 
Llotja de Santa Pola, de data 29.05.2020.

2. Memòria justificativa: primera venda per contracte de marisc 
congelat en la Llotja de Santa Pola, de juliol de 2021 (modificada al 
maig de 2022).

Vist l’atorgament de la concessió per a l’explotació de la llotja de 
peixos del port de Santa Pola expedida per l’autoritat competent amb 
data 27.11.2017 i la seua modificació de data 08.03.2018.

Vista la certificació sanitària de compliment del Reial decret 
1712/1991, de 29 de novembre, sobre registre genera sanitari d’ali-
ments.

Vista l’acta general núm 0015788, de 04.08.2020, expedida per 
l’agent del Centre de Salut Pública d’Elx.

Vistos els certificats de conformitat emesos per l’Organisme de 
Control Metrològic, corresponents als instruments de pesatge no auto-
màtic del sistema de subhasta electrònica i el de la bàscula plataforma 
encastada amb indicador, existents en l’establiment.

Atés que es compleixen els requisits establits en el Reial decret 
418/2015, de 29 de maig, pel qual es regula la primera venda dels pro-
ductes pesquers, i en l’Ordre de 26 de novembre de 2007.

Vist l’informe del cap de la Secció de Pesca Marítima de la Direcció 
Territorial d’Alacant i la proposta de la directora territorial d’Alacant, 
de 27 de desembre de 2022, resolc:

1. Deixar sense efecte la Resolució d’11 de setembre de 2020, del 
director general d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’auto-
ritzava la Llotja de Santa Pola com a establiment de primera venda de 
marisc congelat per subhasta d’embalatges individuals.

2. Autoritzar la Llotja de Santa Pola com a establiment de primera 
venda de marisc congelat en les condicions que figuren en les memòries 
justificatives de l’activitat, presentades per la Confraria de Pescadors de 
Santa Pola, concessionària de l’esmentada llotja, responsabilitzant-se 
aquesta confraria del compliment de la legislació vigent en l’esmentat 
establiment.

Aquesta resolució no posa fi a la via administrativa i en contra podrà 
interposar-se recurs d’alçada davant el secretari autonòmic d’Agricultu-
ra i Desenvolupament Rural en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 121 i 122 de la Llei 29/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 18 de gener de 2023.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.


		2023-01-27T09:48:55+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




